
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА-КОЛЛЕГИУМ № 1» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ 

  

ПРИКАЗ 

 

от 02.09.2024 г.           № 371 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году  

 

В соответствии с планом работы Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым (далее – Минобразования Крыма), Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с 

изменениями), приказом Минобразования Крыма от 31.07.2024 г. № 1166 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году в Республике Крым»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в период с 17 сентября по 24 октября 2024 года в «ЯСШК № 1» 

школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – ШЭ ВОШ) по 

следующим общеобразовательным предметам для обучающихся 5-11 классов 

общеобразовательных учреждений (по математике и русскому языку – для 

обучающихся 4-11 классов):  

1.1. В очном формате: 

- русский язык,  

- иностранный язык (английский), 

- география,  

- литература,  

- история,  

- обществознание,  

- право,  

- физическая культура,  

- труд (технология),  

- основы безопасности и защиты Родины, 

в два этапа: 

1.2. С использованием дистанционных информационно-коммуникационных 

технологий на технологической платформе «Сириус.Курсы»: 

- математика; 

- информатика; 

- физика; 



- химия; 

- биология; 

- астрономия. 

2. Утвердить:  

- график проведения школьного этапа ВОШ (Приложение 1); 

- состав организационного комитета школьного этапа ВОШ и по каждому 

общеобразовательному предмету школьного этапа (за исключением предметов, 

проводимых на платформе «Сириус.Курсы» (Приложение 2); 

3. Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее – ШЭ ВОШ) по образовательной организации 

Кротову Анну Николаевну, заместителя директора по УВР. 

4. Обеспечить организационно-методическое обеспечение подготовки и 

проведения школьного этапа олимпиады: 

- организовать изучение нормативных документов, регламентирующих 

проведение в Республике Крым всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году;  

- привести в соответствие с действующими нормативно-правовыми актами 

Положение о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в образовательном учреждении; 

- обеспечить изучение методических материалов по подготовке и 

проведению ШЭ ВОШ на школьных МО по всем учебным предметам 

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way; 

- провести инструктивные совещания с учителями по вопросам организации, 

проведения и проверки работ участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

5. Обеспечить проведение школьного этапа и участие обучающихся в 

школьном этапе олимпиады в строго определенные сроки и в соответствии с 

нормативными документами, регламентирующими их проведение. 

6. Обеспечить знакомство всех обучающихся 4-11 классов и их родителей 

(законных представителей) с заданиями школьного этапа предыдущих лет на 

платформе «Сириус. Курсы» https://edu.sirius.online/#/contests_page/vos.  

7. Направлять список участников олимпиады по конкретному предмету 

непосредственно в день проведения на электронный ресурс по сопровождению 

ВОШ МК НМУ «ГМК ДО и МП» до 16.00. 

8. Публиковать протоколы с предварительными результатами участников 

ШЭ ВОШ на сайте общеобразовательного учреждения не позднее 2 рабочих дней 

с момента окончания олимпиады по соответствующему учебному предмету. 

9. В течение 4 рабочих дней после проведения школьного этапа олимпиады по 

соответствующему учебному предмету протоколы заседаний жюри, сканкопии 

работ победителей и призеров, рейтинг участников сдать в оргкомитет 

муниципального этапа в бумажном и электронном виде. 

10. До 01.11.2024 г. сдать в МК НМУ «ГМК ДО и МП» сводный отчет по 

участию обучающихся в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 

электронном виде путем размещения в и бумажном виде, заверенные 

руководителями.  

11. Обеспечить подведение итогов и награждение победителей и призеров 

школьного этапа ВОШ. 

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way
https://edu.sirius.online/#/contests_page/vos. 
7
https://edu.sirius.online/#/contests_page/vos. 
7


12. До 11.11.2024 г. провести качественный содержательный разбор заданий и 

результатов ШЭ ВОШ по каждому общеобразовательному предмету и направить 

результаты на электронный адрес metodkabinet@yalta.rk.gov.ru. 

13. Приказ разместить на официальном сайте МБОУ «ЯСШК № 1». 

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор                                 В.В. Мажугина 
 

  

mailto:metodkabinet@yalta.rk.gov.ru


Приложение № 1 

к приказу МБОУ «ЯСШК 

№ 1» 

от  .2024 г. №  
 

График проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году 

 
 

П

р

и

м

е

ч

а

н

и

е

:

 

Н

а

ч

а

л

о

 всех олимпиад в 14.00. 

  Выделенные серым предметные олимпиады пройдут на  

  платформе «Сириус.Курсы» https://siriusolymp.ru/ (группа 1) 

 

 

  

№ 
п/п 

Дата проведения Предмет Классы 

1.  18.09.2024 Физическая культура 5-11 

2.  20.09.2024 Русский язык 4-11 

3.  24.09.2024 Астрономия 5-11 

4.  26.09.2024 Право 7-11 

5.  27.09.2024 Обществознание 6-11 

6.  01.10.2024 Физика 7-11 

7.  02.10.2024 Труд (Технология) 5-11 

8.  08.10.2024 Биология 5-6 

 09.10.2024 Биология 7-11 

9.  10.10.2024 География 6-11 

10.  11.10.2024 Английский язык 5-11 

11.  15.10.2024 Математика 4-6 

 16.10.2024 Математика 7-11 

12.  17.10.2024 Химия 8-11 

13.  18.10.2024 История 5-11 

14.  22.10.2024 Информатика 5-11 

15.  23.10.2024 Литература 5-11 

16.  24.10.2024 ОБЗР 8-11 

https://siriusolymp.ru/


Приложение № _2_ 

к приказу МБОУ «ЯСШК № 1» 

от ___2024  г. №  

 

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА И ЖЮРИ 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ «ЯСШК № 1»  

в 2024-2025 учебном году 

Оргкомитет школьного этапа (не менее 5 человек) 

Председатель  –  Мажугина Валерия Вячеславовна 

Секретарь    –  Кротова Анна Николаевна 

Члены оргкомитета: – Курченко Анна Владимировна 

– Стельмащук Виктория Викторовна 

Технический специалист     -    Тараненко Виктор Александрович  

Технический специалист также является членом оргкомитета 

№ 

п/п 

Предмет Председатель жюри ФИО  ФИО членов жюри 

1.  Английский язык Гладунова Оксана Александровна Забора Светлана Александровна 

Федоряка Любовь Александровна 

Свидло Мария Андреевна 

Минашкина Людмила Владиславовна 

2.  История Алфимов Вячеслав Эдуардович Михальченко Альбина Севзихановна 

Вишневский Сергей Анатольевич 

Ляска Юлия Андреевна 

Чернов Тимур Максимович 

3.  Обществознание Алфимов Вячеслав Эдуардович Магамедова Альбина Севзихановна 

Вишневский Сергей Анатольевич 

Ляска Юлия Андреевна 

Чернов Тимур Максимович 

4.  Русский язык  Стельмащук Виктория Викторовна Алдушина Лариса Сергеевна 

Маликова Эльмас Мидатовна 

Перестых Жанна Вадимовна 

Пруднякова Галина Владимировна 

5.  Физическая 

культура 

Ваврушевич Галина 

Александровна 

Боргун Степан Викторович 

Лукьяненко Александра Валерьевна 

Мажугина Валерия Вячеславовна 

Кротова Анна Николаевна 

6.  География Алфимов Вячеслав Эдуардович Садыкова Ирина Юрьевна 

Ниверовская Наталья Ивановна 

Михальченко Альбина Севзихановна 

Вишневский Сергей Анатольевич 

7.  Начальные 

классы  

(русский язык) 

Курченко Анна Владимировна Куликова Ольга Николаевна 

Туманевич Лариса Петровна 

Пашкевич Елена Александровна 

Сухарева Наталья Николаевна 

8.  ОБЗР Ваврушевич Галина 

Александровна 

Пеньков Дмитрий Петрович 

Лукьяненко Александра Валерьевна 

Мажугина Валерия Вячеславовна 

Кротова Анна Николаевна 

9.  Труд 

(технология) 

Гладыш Надежда Васильевна Романенко Евгения Станиславовна 

Назарова Надежда Александровна 



Мажугина Валерия Вячеславовна 

Кротова Анна Николаевна 

10.  Право Алфимов Вячеслав Эдуардович Михальченко Альбина Севзихановна 

Вишневский Сергей Анатольевич 

Ляска Юлия Андреевна 

Чернов Тимур Максимович 

11.  Литература Стельмащук Виктория Викторовна Алдушина Лариса Сергеевна 

Маликова Эльмас Мидатовна 

Перестых Жанна Вадимовна 

Пруднякова Галина Владимировна 

 

 

 


